
Posudek oponenta bakalářské práce

Katedra: Katedra obchodu a cestovního ruchu
Student: Zdeněk Vodička
Studijní obor: Řízení a ekonomika podniku
Název bakalářské práce: Analýza prodeje v CB Profil a.s.
Oponent bakalářské práce Ing. Tomáš David
Povolání oponenta: Robert Bosch České Budějovice - Manažer kvality

Hodnocení práce:

Volba tématu práce a její význam: (3) běžné téma

Komentář: Téma vhodné vzhledem ke studijnímu zaměření.

Formulace cílů práce: (2) cíle byly vhodně formulovány

Metodika zpracování: (2) vhodně zvolena a formulována

Práce s daty a informacemi: (2) použitá data aktuální, práce s informacemi dostatečná vzhledem k
tématu

Komentář: Pouze několik starších dat, některé údaje bez zdrojů. Jinak aktuální a relevantní data
vztahovaná k roku 2009.

Celkový postup řešení: (1) postup řešení naprosto správný

Komentář: Patrná častá komunikace s jednatelem společnosti. Výsledky analýzy jsou tedy postaveny
na aktuálních a přesných datech.

Teoretické zázemí autora: (2) autor některé významné autory opomněl a zná teorii dané
problematiky

Komentář: U zvoleného tématu je významnější samotná praktická analýza než teoretická východiska.

Práce s odbornou literaturou (citace, norma): (1) autor dodržel naprosto správně citační normu

Úroveň jazykového zpracování: (2) práce je jazykově zpracována na standardní úrovni

Přesnost formulací a práce s odborným jazykem: (3) autor používá některé neodborné výrazy

Komentář: Pouze několik (cca. 3) neodborných výrazů, jinak použité odpovídající a vhodné odborné
výrazy.

Formální zpracování - celkový dojem: (2) práce je formálně v pořádku, celkový dojem je dobrý

Komentář: Formálně v pořádku, pouze některé přílohy hůře čitelné.

Splnění cílů práce: (2) cíle práce včetně dílčích byly splněny



Komentář: Provedena analýza všech předsevzatých oblastí i návrh možných oblastí ke zlepšení.

Formulace závěrů práce: (2) závěry jsou správně formulovány a jsou významné pro další využití

Komentář: Poznatky mohly vést k dalším řešením (viz. doplňující otázky), ale jinak závěr odpovídá
plánům práce stanovených úvodu.

Odborný přínos práce a její praktické využití: (3) práce je po odborné a praktické stránce
využitelná

Celkové hodnocení práce:

Návrh hodnocení práce známkou: velmi dobře

Doporučuji práci k obhajobě: ANO

Otázky k obhajobě:

Otázka 1: Jaké je ze strany CB Profil a.s. další možné řešení nepříznivé situace v současné
ekonomické krizi?
Otázka 2: Jaká se dá očekávat budoucnost odvětví ocelových plechů? (hrozba substitutů, možnost
využití pro jiné účely apod.)

Datum: 18. 05. 2010                                                                    Podpis oponenta bakalářské práce:


